
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036 Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

concedida através da Portaria nº. 1287/08.11.2018, publicado no Diário Ofi -
cial do Estado do Pará n°. 33.740/14.11.2018, correspondente ao Triênio de 
07.11.2014 a 06.11.2017, no período de 08.08.2022 a 06.09.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 748 DE 24 DE JUNHO DE 2022 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 2022/721113.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, 
a servidora ANDRESSA BELTRAO GUIMARAES HADAD, matrícula nº. 
54189798/1, Odontólogo, lotada no Departamento de Atenção a Saúde, 
goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
20.04.2008 a 19.04.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.08.2022 a 29.09.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 822 DE 30 DE JUNHO DE 2022- DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 2022/668053.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora BARBARA ARETHA 
CARNEIRO ALMEIDA, matrícula nº. 57206326/1, cargo de Agente de 
Controle de Endemias, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no 
Departamento de Controle de Endemias, goze de Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº 321 de 24.10.2018, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 33.727 de 25.10.2018, correspondente 
ao Triênio de 21.10.2014 a 20.10.2017, no período de 22.08.2022 a 
20.09.2022 no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 042 DE 21 DE JUNHO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2022/572500.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o 
servidor FRANCISCO DA SILVA SANTOS, matrícula nº. 5094313//1, car-
go de Agente de Saúde, regime jurídico de Estatutário Não Estável, lo-
tado no 11º Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de Itupiranga, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 05.07.2016 
A 04.07.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.08.2022 A 29.09.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 812 DE 28 DE JUNHO DE 2022 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2022/310805.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora VERA MARIA DE MIRANDA NAHMIAS, matrícula nº. 5092655/1, 
Arquiteto, lotada no Departamento de Vigilância Sanitária, goze 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 05.07.2001 a 
04.07.2004.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.08.2022 a 30.09.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 747 DE 23 DE JUNHO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2022/32514.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora PATRICIA VIEIRA DE SENA, matrícula nº. 57192364/2, cargo 
de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital 
Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 21.02.2011 a 20.02.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.11.2022 a 14.12.2022, no total de 30 (trinta) dias.

Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 739 DE 23 DE JUNHO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2022/32248.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora LILIANE DO SOCORRO COSTA VIEIRA, matrícula nº. 57234464/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hos-
pital Regional Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 22.12.2013 a 21.12.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.09.2022 a 14.10.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 738 DE 23 DE JUNHO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 
2022/15176.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor RONDINELLE DE OLIVEI-
RA PIRES, matrícula nº. 5895756/1, cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico 
de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licen-
ça Prêmio, que lhe foi concedido através da Portaria nº. 167/22.05.2019, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n°. 33.894/12.06.2019, 
correspondente ao Triênio de 08.11.2014 a 07.11.2017, no período de 
15.09.2022 a 14.10.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 801 DE 28 DE JUNHO DE 2022 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
2021/1193442.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora MORA MAY MEIRA DE MELO, matrícula nº. 5304520/2, cargo 
de Médico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com lotação no Hospital 
Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 26/01/2007 à 25/01/2010.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 08/08/2022 à 06/10/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 802 DE 28 DE JUNHO DE 2022 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
2021/1193442.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora MORA MAY MEIRA DE MELO, matrícula nº. 5304520/2, cargo 
de Médico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com lotação no Hospital 
Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 26/01/2010 à 25/01/2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 07/10/2022 à 05/12/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 803 DE 28 DE JUNHO DE 2022 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
2021/1193442.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora MORA MAY MEIRA DE MELO, matrícula nº. 5304520/2, cargo 
de Médico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com lotação no Hospital 
Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 26/01/2013 à 25/01/2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 06/12/2022 à 03/02/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


